ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

             от 10.02.2025  г.                                                                     № 10
ст-ца  Новоясенская

Об утверждении плана мероприятий  по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, усилению борьбы с преступностью в  Новоясенском сельском поселении  на 2025 год
С целью укрепления правопорядка и усилению борьбы с преступностью в Новоясенском сельском поселении, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и оказания поддержки правоохранительным органам, осуществляющим свою деятельность на территории Новоясенского сельского поселения, руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, усилению борьбы с преступностью в Новоясенском сельском поселении  на 2022 год  (Приложение № 1).
           2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                         Н.В.Столик

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации Новоясенского сельского поселения от                      г.  №         «Об утверждении  плана мероприятий  по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, усилению борьбы с преступностью в Новоясенском сельском поселении на 2025 год»
Проект внесён:

и подготовлен:

ведущий специалист
администрации Новоясенского

сельского поселения                                                              Нестеренко И.А.

                                                                                                «___»_______2025 г.

План мероприятий
по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, усилению борьбы с преступностью
 в Новоясенском сельском поселении  Староминского района на 2025 год
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат

	1.
	Проведение мероприятий по выявлению и пресечению  деятельности нелегальных игорных  заведений
	недопущение деятельности нелегальных игорных заведений

	2.
	Проведение мероприятий по противодействию преступности в сфере незаконного оборота алкогольной и иной спиртосодержащей продукции.
	повышение уровня взаимодействия правоохранительных органов и органов местного самоуправления

	3.
	Принятие мер по антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных кампаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием граждан
	эффективности деятельности правоохранительных органов и уровня взаимодействия с органами местного самоуправления в части противодействия терроризму

	4.
	Принятия мер по организации и проведение комплексных проверок (изучения) состояния антитеррористической защищённости объектов различных категорий (по отраслям), расположенных на территории Новоясенского сельского поселения
	профилактика терроризма, повышение эффективности деятельности правоохранительных органов и уровня взаимодействия с органами местного самоуправления

	5.
	Проведение разъяснительной работы, в целях отработки навыков первоочередных действий при угрозах террористического характера у персонала образовательных учреждений, объектов здравоохранения, культуры,  торговых предприятий,  других объектов с массовым пребыванием граждан
	повышение уровня противодействия терроризму и эффективности проведения совместных антитеррористических мероприятий

	6.
	Проведение сходов граждан, бесед с руководителями промышленных предприятий, объектов здравоохранения,  образовательных учреждений, разъяснительной работы о необходимости усиления антитеррористической защищенности объектов, правилах поведения сотрудников и посетителей при угрозе совершения террористических актов
	повышение уровня противодействия терроризму и эффективности проведения совместных антитеррористических мероприятий

	7.
	Проведение мероприятий по реализации Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" на территории Новоясенского сельского поселения
	повышение эффективности деятельности органов системы  профилактики  в поселениях, в части профилактики правонарушений несовершеннолетних

	8.
	Проведение мероприятий по реализации закона Краснодарского края от 21 августа 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних в Краснодарском крае»
	своевременное выявление и постановка на учет несовершеннолетних подлежащих профилактическому учёту

	9.
	Проведение межведомственной профилактической мероприятий по предупреждению и пресечению преступлений и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними
	пропаганда здорового образа                                                                  жизни и полезных форм досуга, формирование                                                                                             позиции отказа от наркотических и других  зависимостей у  подростков и молодежи

	10.
	Организация внеурочной занятости и вовлечение несовершеннолетних в работу спортивных секций, клубов, кружков, участие в социально-значимых мероприятиях
	пропаганда здорового образа жизни и полезных форм досуга и занятости

	11.
	Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости  несовершеннолетних
	пропаганда здорового образа жизни и полезных форм досуга и занятости

	12.
	Выявление несовершеннолетних и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально-опасном положении и нуждающихся в социальной защите и поддержке
	повышение уровня социальной реабилитации, пропаганда полезных форм занятости

	13.
	Работа  клубов по месту жительства, проведение игровых программ
	пропаганда здорового образа жизни, полезных форм досуга и занятости

	14.
	Проводить работу Совета профилактики  правонарушений
	внедрение и совершенствование новых форм профилактики правонарушений

	15.
	Привлечение, добровольных казачьих дружин, служб безопасности к охране общественного порядка на улицах и в других общественных местах, в соответствии с планами совместной работы и в период проведения массовых мероприятий
	вовлечение населения в профилактическую деятельность

Ведущий специалист администрации
Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                                                                                И.А. Нестеренко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Новоясенского сельского поселения

Староминского района

 от 10.02.2025 г. № 10